
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 44 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 
ОГРН 1229300067820 

283016, Донецкая Народная Республика, Г.О. ДОНЕЦК,  Г. ДОНЕЦК,  УЛ. КИРОВА,  Д. 39 

E-mail: lenosvita.school44@mail.ru            https://donetskschool44.oshkole.ru 

Моб. тел: +7(949) 556-89-07, тел.: +7(856) 314-04-95,  факс: +7(856) 314-04-95 

  
ПРИКАЗ  

 

от «01» декабря 2023 г.                                                                               № 337 

           г. Донецк 

 

О переводе на дистанционную форму обучения 

 обучающихся на очной форме обучения 06.12.2023 года  

в связи с проведением итогового сочинения в  

МБОУ «ШКОЛА № 44 ГОРОДА ДОНЕЦКА»  

в 11 – м классе 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 4 апреля 2023г. № 233/552 (зарегистрирован 

Минюстом России 15 мая 2023г., регистрационны1й № 73314), методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/24 

учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 сентября 2023г. № 04- 303, во исполнение приказа от 12 октября 

2023 г. № 506 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в итоговом сочинении 

( изложении) в Донецкой Народной Республике в 2023 – 2024 учебном году», приказом 

Управления образования № 387 от 22.11.2023 г. «О проведении итогового сочинения 

(изложения) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях г. Донецка в 

2023/24 учебном году», на исполнение приказа по школе от 27.11.2023 № 336 «О проведении 

итогового сочинения в МБОУ «ШКОЛА № 44 Г. ДОНЕЦКА» в 11 классе в 2023 – 2024 

учебном году», с целью организации проведения итогового сочинения в Донецкой Народной 

Республике в 2023 – 2024 учебном году и регистрации участников итогового сочинения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение 06.12.2023 года всем участникам учебно – воспитательного 

процесса очной формы обучения, переходом на дистанционную форму обучения в связи с 

проведением итогового сочинения в 11 – м классе МБОУ «ШКОЛА № 44  

 Г. ДОНЕЦКА» 

2. Заместителю директора Сологубу А.А.: 

 2.1. Внести изменения в расписание уроков для обучающихся 1 – 10 классов 

06.12.2023 года очной формы обучения переходом на дистанционную форму обучения.  

mailto:lenosvita.school44@mail.ru
https://donetskschool44.oshkole.ru/


2.2. Составить графики проведения занятий в 1 – 10 ых классах в дистанционном 

формате на время проведения итогового сочинения в 11 – м классе.  

3. Классным руководителям 1 – 10 классов:  

3.1. Своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о внесении изменений в расписание и графиков проведения занятий в 

дистанционном формате, с использованием дистанционных образовательных 

технологий с размещением материалов уроков на образовательной платформе 

06.12.2023 года.  

3.2. Провести разъяснительную работу с родителями ( законными представителями) о 

выходе детей на занятия 07.12.2023 года на очную форму обучения.  

4. Координатору сайта Попову А.А. разместить объявление о переходе на дистанционную 

форму обучения в связи с проведением итогового сочинения в 11– м классе МБОУ «ШКОЛА 

№ 44 Г. ДОНЕЦКА» на официальном сайте  в сети интернет в срок до 05.12.2023 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

И.о. директора МБОУ  

«ШКОЛА № 44 Г. ДОНЕЦКА»           ______________             М.А. Ермак 
 

Сологуб А.А. 

314-04-95 

 

 

 


